
ZMĚNY A DODATKY 
k 18. dubnu 2008

VÝSTAVY

ZRUŠENO
Levé křídlo – Literární sál
Ilustrátoři knih nezávislých nakladatelů
//FRA, občanské sdružení

Čtvrtek 24. 6.

NOVÉ
11.00
stánek L 611 (levé křídlo)
Třetí Everest – autogramiáda 
Podepisovat bude autor knihy Pavel Bém.
// FreytagBerndt

OPRAVA
11.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků.
 [Nakladatelství Fraus

 OPRAVA
13.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků
 [Nakladatelství Fraus
 
OPRAVA
15.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků.
 [Nakladatelství Fraus
 



ZRUŠENO
16.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
FRAUS OFFICE PROGRAM – SEMINÁŘ
 [Nakladatelství Fraus

DOPLNĚNO
16.00 –16.50
Komorní sál – pravé křídlo (balkon)
ZAHRANIČNÍ LICENCE
Seminář o problematice navazování pracovních kontaktů a uzavírání licenčních smluv se
zahraničními partnery. Seminář vede Doc. JUDr. Jiří Srstka, ředitel DILIA, divadelní
a literární agentury.
[nakladatelství AMU a Univerzita Palackého v Olomouci 
 
OPRAVA
17.00 –17.20
stánek P 202 (pravé křídlo)
WYDAWNICTWO NAUKOWE PWN S. A.
Představení polského vydavatelství – Malgorzata Borkowká.
[Univerzita Palackého v Olomouci – vydavatelství

OPRAVA
17.00 –17.20
stánek P 202 (pravé křídlo)
WYDAWNICTWO NAUKOWE PWN S. A.
Představení polského vydavatelství – Malgorzata Borkowká.
[Univerzita Palackého v Olomouci – vydavatelství

ZRUŠENO
17.00 –17.50
sál Rosteme s knihou – pravé křídlo
PROJEKT GUTENBERG A DIGITÁLNÍ KNIHA ILIAD
 [Xpublishing

ZRUŠENO
17.00 –17.50
Literární kavárna – pravé křídlo (balkon)
KULATÝ STŮL NA TÉMA: KDO BUDE KRITIZOVAT KRITIKY?
Setkání kulturních kritiků. Konfrontace osobností, jež v médiích odpovídají za kulturu.
[A2 kulturní týdeník



Pátek 25. 4. 

NOVÉ 
11.00 stánek P 401 (pravé křídlo)
LSD NA CDROM I NA INTERNETU ANEB ELEKTRONICKÁ SLOVNÍKOVÁ 
REVOLUCE POKRAČUJE 
Nakladatelství LEDA uvádí Český etymologický slovník a další novinky v ediční řadě 
elektronických slovníků 
// nakladatelství LEDA

OPRAVA
11.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků.
 [Nakladatelství Fraus

ZMĚNA
11.00 –11.50
Literární kavárna – pravé křídlo (balkon)
LITERATURA, KRITIKA A TISK – KULATÝ STŮL S LITERÁRNÍMI PUBLICISTY
Uznávaní profesionálové ze španělských a českých sdělovacích prostředků budou debatovat 
společně s hispanoamerickými autory o důležitém i kontroverzním tématu vlivu sdělovacích 
prostředků a literární kritiky na vkus čtenářů.
Vystoupí: generální ředitel Odboru knihy, archivů a knihoven (Director General del Libro, 
Archivos y Bibliotecas) pan Rogelio Blanco,  Fernando R.Lafuente, Juan J. Armas Marcelo a 
Manuel Rodríguez Rivero (Španělsko), Jorge Benavides (Peru), Rafael Pérez Gay (Mexiko), 
Alice Horáčková (Mladá fronta Dnes), Ondřej Horák (Lidové noviny). Moderuje:Blanka 
Stárková
[Ministerstvo kultury Španělska, Velvyslanectví Španělska v ČR, Institut Cervantes v Praze
ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR, Velvyslanectvím Peruánské republiky v ČR a
Velvyslanectvím Spojených států mexických v ČR

NOVÉ 
13.00 stánek P 401 (pravé křídlo)
„TURECKOČESKÝ SLOVNÍK“
Nakladatelství LEDA uvádí novinku – první obsažný moderní slovník mezi turečtinou a 
češtinou 



// nakladatelství LEDA

NOVÉ
14.00 stánek L 105 (levé křídlo)
„BÝT DLUŽEN ZA DUŠI“ – AUTOGRAMIÁDA
Rozhovor Aleše Palána s Janem a Gabrielem Florianovými nominovaný na cenu Magnesia 
Litera 2008. 
// Host 

OPRAVA
14.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků.
 [Nakladatelství Fraus

NOVÉ 
14.30 stánek P 401 (pravé křídlo)
„UKRAJINSKOČESKÝ A ČESKOUKRAJINSKÝ SLOVNÍK“
Nakladatelství LEDA uvádí novinku – středně velký, oboustranný, moderní a prakticky 
zaměřený slovník mezi ukrajinštinou a češtinou 
// nakladatelství LEDA

OPRAVA
16.00
pavilon Kniha & životní styl – pravé křídlo
SETKÁNÍ S PROF. ING. ARCH. ZDEŇKEM ZIEGLEREM
Přední evropský grafický designér profesor Zdeněk Ziegler, držitel mnoha prestižních 
mezinárodních ocenění a také bývalý rektor Vysoké školy uměleckoprůmyslové bude v 
rozhovoru s Tomášem Dimterem vzpomínat na svou profesionální dráhu, uvažovat o stavu 
dnešní grafické úpravy knih a životním stylu s knihami a bez nich. 
[Svět knihy, s.r.o.

ZMĚNA
16.00  16.50 hodin  Velký sál (střední hala)
PREZENTACE PROJEKTU ODHALENÍ A KŘEST KNÍŽKY „MOJA, TATU A  
TIPLÍCI“



Besedy se zúčastní autor knihy Miroslav Bobek a Marek Žďánský, vrchní ošetřovatel goril. 
Moderuje Petr Rajchert. Knihu pokřtí Petr Fejk, ředitel pražské ZOO a Jan Jiráň, režisér CD 
Moja a páv.
//ČRo – Leonardo a Radioservis

ZMĚNA
16.00 –17.00
stánek S 107 (střední hala)
RAZVAN TUPA A CLAUDIU KOMARTIN – AUTORSKÉ ČTENÍ
Setkání rumunských hostů s publikem a tiskem.
[Rumunský kulturní institut v Praze

ZMĚNA
16.30
stánek L 110 (levé křídlo – kolektivní expozice)
WILLIAM SHAKESPEARE: SONETY
„Jak ráno je vždy nové staré slunce,/tak nově dá se psát o staré lásce.“ Ze Sonetů Williama 
Shakespeara v novém překladu Jiřího Joska bude číst člen souboru Národního divadla v Praze 
Ondřej Pavelka.
[Nakladatelství ROMEO

ZMĚNA
17.00 –18.20
Velký sál – střední hala
KULATÝ STŮL „LÁSKA A VÁŠEŇ V LITERATUŘE ”
Španělští a hispanoameričtí autoři budou mluvit o tématu lásky a vášně v literatuře, které 
navrhli organizátoři veletrhu jako specificky „hispánské “ nebo tryská ze španělských 
literárních mýtů, hluboce zakořeněných ve světové literatuře.
Účastníci: generální ředitel Odboru knihy, archivů a knihoven (Director General del Libro, 
Archivos y Bibliotecas) pan Rogelio Blanco, Sergi Belbel, Alfredo Conde, Clara
Janés a Julio Llamazares, Juan José Arman Marcelo (Španělsko); Héctor Orestes Aguilar 
(Mexiko), Leyla Bartet (Peru) a Luis Sepúlveda (Chile). Moderuje:Filip Kanda.
[Ministerstvo kultury Španělska, Velvyslanectví Španělska v ČR, Institut Cervantes v Praze
ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR, Velvyslanectvím Spojených států mexických v ČR,  
Velvyslanectvím Peruánské republiky v ČR a Velvyslanectvím Chilské republiky v ČR

ZMĚNA ČASU
18.00 (původně 15.00)
stánek P 601 (pravé křídlo)
STÉPHANE REZNIKOW – AUTOGRAMIÁDA



U příležitosti vydání českého překladu knihy Frankofilství a česká identita v Nakladatelství 
Karolinum setkání s autorem a překladatelkou Alenou Lhotovou.
[Nakladatelství Karolinum

Sobota 26. 4. 

OPRAVA
10.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků.
 [Nakladatelství Fraus

NOVÉ
11.00 stánek L 211 (levé křídlo)
KATEŘINA MACHÁČKOVÁ – AUTOGRAMIÁDA 
Známá herečka bude podepisovat již třetí vydání oblíbené knihy Miroslava Macháčka 
Zápisky z blázince, kterou zpracovala z otcových deníků. 
//Nakladatelství ARTUR

ZMĚNA
13.00 –13.50
Literární sál – levé křídlo
KONFERENCE O DĚTSKÉ LITERATUŘE
Beseda o dětské literatuře ve
Španělsku a v České republice. 
Účinkují: generální ředitel Odboru knihy, archivů a knihoven (Director General del Libro, 
Archivos y Bibliotecas) pan Rogelio Blanco, Jordi Serra i Fabra (Španělsko)
a Marcella Marboe (ČR).
[Ministerstvo kultury Španělska, Velvyslanectví
Španělska v ČR, Institut Cervantes v Praze

PŘESUN  (původně pátek 16.00 –17.00)
13.00 – 14.00
stánek L 204 (levé křídlo)
HALINA PAWLOWSKÁ – AUTOGRAMIÁDA
Oblíbená autorka bude podepisovat nejen svou novou knihu Moc se nekasej,sukni vykasej.  
(Jak blbá,tak široká, Záhada žlutých žabek, Banánové rybičky, Banánové chybičky, Díky za
každé nové ráno, Zoufalé ženy dělají zoufalé věci …)
[Nakladatelství Motto



OPRAVA
14.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků.
 [Nakladatelství Fraus

NOVÉ 
14.30 stánek P 401 (pravé křídlo)
TELL ME MORE 
Uvedení DVDROM s nejnovější verzí komplexního jazykového výukového programu, 
v němž proces učení je řízen umělou inteligencí
// nakladatelství LEDA

PŘESUN (původně čtvrtek ve stejnou dobu)
14.30 –16.00
stánek P 202 (pravé křídlo)
AKADEMIE MÚZICKÝCH UMĚNÍ V PRAZE PŘEDSTAVUJE SVÉ NOVÉ TITULY
 [Nakladatelství AMU

ZRUŠENO (jen ve 14.00)
15.00
stánek L 702 (levé křídlo)
MIROSLAV VERNER: „PYRAMIDY “ – AUTOGRAMIÁDA
 [Nakladatelství Academia

OPRAVA
15.00 –16.50
Velký sál – střední hala
AKADEMIE SCIENCEFICTION, FANTASY A HORORU – PŘEDÁVÁNÍ CEN
[Akademie sciencefiction,fantasy a hororu

ZRUŠENO
16.20
SERGEJ LUKJANĚNKO – BESEDA
[Akademie sciencefiction,fantasy a hororu,
nakladatelství Argo a Triton

ZMĚNA
15.00 –16.50



Literární sál – levé křídlo
KULATÝ STŮL PROZAIKŮ – PŘÍBĚHY, FIKCE A VYPRÁVĚNÍ
Dva představitelé nejlepší současné španělské literatury, překládaní do mnoha evropských 
jazyků – VilaMatas nedávno i do češtiny – budou debatovat s českými a iberoamerickými 
autory o svém pojetí literární tvorby, fikce a metaliteratury. Účastníci: Julio Llamazares, Juan 
José Arman Marcelo a Enrique VilaMatas (Španělsko); Carlos Herrera (Peru), Luis 
Sepúlveda (Chile), Karel Kuna a Arnošt Lustig (ČR). Moderuje:Anežka Charvátová
[Ministerstvo kultury Španělska, Velvyslanectví Španělska v ČR, Institut Cervantes v Praze ve
spolupráci s Ministerstvem kultury ČR, Velvyslanectvím Peruánské republiky v ČR 
a Velvyslanectvím Chilské republiky v ČR

NOVÉ
16.20 
stánek L 203 (levé křídlo) 
RADŮZA – AUTOGRAMIÁDA 
ke knize O Mourince a Lojzíkovi.
// BRIO

NOVÉ
16.30
stánek  L 602 (levé křídlo)
 PAVEL LIŠKA – AUTOGRAMIÁDA 
při příležitosti vydání zvukové knihy (2CD) Neuvěřitelné příhody žáků Kopyta a Mňouka, 
kterou Pavel Liška načetl spolu s Tomášem Matonohou.
// Popron music & publishing

ZRUŠENO
17.00 –17.50
stánek L 406 (levé křídlo)
SERGEJ LUKJANĚNKO – AUTOGRAMIÁDA
 [Nakladatelství Argo a Triton

ZRUŠENO
17.15
stánek L 304 (levé křídlo)
LUIS SEPÚLVEDA – AUTOGRAMIÁDA
 [Garamond a Julius Zirkus

ZMĚNA
18.00 –18.50



Velký sál – střední hala
VÁŠNIVÉ ČTENÍ ZE SVĚTOVÉ LITERATURY
Režie: Josef Šlerka. Účinkují: Miroslav Etzler,Valérie Zawadská a Jiří Šlupka Svěrák. 
[měsíčník pro světovou literaturu a překlad Plav a Svět knihy, s.r.o.
Pro mládež do 18 let nevhodné.

 Neděle 27. 4. 

NOVÉ
10.00 – 10.50
Čítárna – pravé křídlo (balkon)
John O’Sullivan – beseda 
Britský politolog, novinář, esejista J. O’Sullivan bude mluvit o své knize Prezident, papež a  
premiérka  a nejen o ni, která vyšla ve vydavatelství Ideál. 
// nakladatelství Ideál

NOVÉ
10.00 – 10.50 Komorní sál – pravé křídlo (balkon)
MARTIN DUFEK – 100% CUBANO
Vyprávění a obrázky ze země výtečných muzikantů a dobrých lidí, kteří mají občas chleba na 
příděl.
// Agentura Dobrý den

NOVÉ
10.00 – 10.50 Literární kavárna – pravé křídlo (balkon)
JIŘÍ WINTERNEPRAKTA – AUTOGRAMIÁDA
ke knize Hovory s Nepraktou.
// Naše vojsko – knižní distribuce

NOVÉ
11.00
stánek  L 602 (levé křídlo)
RADEK JOHN – AUTOGRAMIÁDA 
při příležitosti vydání zvukové knihy (4CD) Memento. Načetl Richard Krajčo.
// Popron music & publishing

NOVÉ
11.00 
stánek L 611 (levé křídlo)



Toulavá kamera – autogramiáda 
Podepisovat budou autoři Iveta Toušlová, Marek Podhorský a Josef Maršál.
// FreytagBerndt

ZRUŠENO
11.30 – 12.20
Veletržní kino – pravé křídlo
EDICE ČT UVÁDÍ VEČERNÍČKY Z ČESKÉ TELEVIZE
filmy
NAHRAZENO tímto pořadem
11.30 –12.20
Veletržní kino – pravé křídlo
PALOMA PEDRERO: POLIBKY 
Tisková konference a setkání při příležitosti prezentace překladu knížky divadelních aktovek 
a povídek španělské dramatičky. Knížku představí překladatelka Šárka Valverde  za 
doprovodu herečky Jany Bouškové a herečky a režisérky Jany Janěkové.
Jedenáct příběhů, jedenáct prvních nebo nezapomenutelných polibků, které zajiskřily, 
rozechvěly tělo a vzbudily v něm vzrušující mravenčení. Polovina z nich byla poprvé 
inscenována roku 2005 v Alicante.
// Svět knihy, s.r.o. a Šárka Valverde

OPRAVA
13.00
stánek P 201 (pravé křídlo)
IUČEBNICE ®A ELEKTRONICKÉ SLOVNÍKY
Ukázky využití interaktivních učebnic a slovníků.
 [Nakladatelství Fraus

MIMO VÝSTAVIŠTĚ

NOVÉ
25. dubna
19.00 Činoherní studio Ústí nad Labem (www.cinoherak.cz)
premiéra
(pražská premiéra 26. května 19.00 Švandovo divadlo na Smíchově)

CHUCK PALAHNIUK / JOHANA SOUČKOVÁ: KLUB RVÁČŮ
Režie: Filip Nuckolls



Hrají: Marek Němec, Jan Plouhar, Tereza Hofová, Nataša Gáčová, Matúš Bukovčan, Jan 
Holík, Jan Jankovský, Kryštof Rímský, Jiří Maryško a další

Když všechno ztratíte, pak jste svobodní a můžete si dělat, co chcete.
Dramatizace slavného románu Chucka Palahniuka konečně na divadelních prknech  
Činoherního studia Ústí nad Labem. Legendární dílo, jehož knižní i filmová podoba se staly 
doslova bestsellerem po celém světě, vypráví příběh mladého muže odkojeného televizí a 
opuštěného Bohem, který vede naprosto normální život; má slušnou práci, dobře vydělává, 
jen trpí nejtěžší formou nespavosti. Jednoho dne se potká s Tylerem Durdenem, který mu 
nabídne příbytek pod podmínkou, že mu vrazí pořádnou ránu. A tak vznikne první Klub 
rváčů... 
Silný generační příběh sugestivním způsobem vyjadřuje pocit vykořeněnosti a agresivity 
pocházející z této nejistoty v dnešním zmanipulovaném, odosobněném světě; reflektuje ho z 
druhého břehu, pod ostrým úhlem, a je tak blízký nejen mladším lidem. I proto jsou 
Palahniukovy knihy tak oblíbené  formulují náš osobní rozpor jako společenské, na místě či 
věku nezávislé, drama doby. 
 
 


	ZMĚNY A DODATKY 
	k 18. dubnu 2008
	Třetí Everest – autogramiáda 
	ZRUŠENO
	ZRUŠENO
	NOVÉ 
	11.00 stánek P 401 (pravé křídlo)
	LSD NA CD-ROM I NA INTERNETU ANEB ELEKTRONICKÁ SLOVNÍKOVÁ REVOLUCE POKRAČUJE 
	// nakladatelství LEDA

	NOVÉ 
	13.00 stánek P 401 (pravé křídlo)
	„TURECKO-ČESKÝ SLOVNÍK“
	// nakladatelství LEDA

	NOVÉ 
	14.30 stánek P 401 (pravé křídlo)
	„UKRAJINSKO-ČESKÝ A ČESKO-UKRAJINSKÝ SLOVNÍK“
	// nakladatelství LEDA


	KATEŘINA MACHÁČKOVÁ – AUTOGRAMIÁDA 
	NOVÉ 
	14.30 stánek P 401 (pravé křídlo)
	// nakladatelství LEDA


	PŘESUN (původně čtvrtek ve stejnou dobu)
	RADŮZA – AUTOGRAMIÁDA 

	John O’Sullivan – beseda 
	MARTIN DUFEK – 100% CUBANO

	10.00 – 10.50 Literární kavárna – pravé křídlo (balkon)
	JIŘÍ WINTER-NEPRAKTA – AUTOGRAMIÁDA
	Toulavá kamera – autogramiáda 
	PALOMA PEDRERO: POLIBKY 

